
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập các Hội đồng Tư vấn tuyển chọn, giao trực tiếp tổ chức,  

cá nhân chủ trì thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ đợt 3 năm 2023 
 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Khoa học và công nghệ ngày 18/6/2013;  

Căn cứ Nghị định số 08/2014/NĐ-CP ngày 27/01/2014 của Chính phủ 
quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Khoa học và Công nghệ; 

Căn cứ Quyết định số 47/2018/QĐ-UBND ngày 22/8/2018 của UBND 
tỉnh quy định quản lý nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh sử dụng ngân 
sách nhà nước trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn;  

Căn cứ Quyết định số 1167/QĐ-UBND ngày 28/7/2023 của UBND tỉnh 
Lạng Sơn về việc Phê duyệt Danh mục nhiệm vụ khoa học và công nghệ đặt 
hàng đợt 3 năm 2023; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số         
78/TTr-SKHCN ngày 31/8/2023. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập các Hội đồng Tư vấn tuyển chọn, giao trực tiếp tổ 

chức, cá nhân chủ trì thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ đợt 3 năm 2023 

gồm các ông, bà có tên trong Danh sách tại Phụ lục kèm theo Quyết định này. 

Điều 2. Các Hội đồng có trách nhiệm thẩm định giá trị khoa học và giá trị 

thực tiễn của bản thuyết minh nhiệm vụ khoa học và công nghệ theo đúng quy 

định hiện hành về các nội dung: xem xét, phân tích, phản biện các nội dung, 

phương pháp nghiên cứu, tính khả thi của các giải pháp kỹ thuật so với mục tiêu 

và kết quả nghiên cứu; khả năng áp dụng, nhân rộng; phân bổ, sử dụng kinh phí 

cho các nội dung nghiên cứu; năng lực của tổ chức, cá nhân thực hiện các nhiệm 
vụ khoa học và công nghệ theo quy định hiện hành. 

Các Hội đồng tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

UỶ BAN NHÂN DÂN 
 TỈNH LẠNG SƠN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số:            /QĐ-UBND 

 
           Lạng Sơn, ngày        tháng 9 năm 2023 



2 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Khoa học và Công 

nghệ, Thủ trưởng các cơ quan có thành viên tham gia Hội đồng và các thành 

viên Hội đồng có tên trong Danh sách tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 
                                          

            

Nơi nhận:  
- Như Điều 3; 
- Thường trực HĐND tỉnh; 
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 
- Ban Văn hóa - Xã hội, HĐND tỉnh; 
- C, PCVP UBND tỉnh; 
  các Phòng: KGVX, TH, TTTT; 
- Lưu: VT, KGVX(HTHT). 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 

Lương Trọng Quỳnh 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Phụ lục 
DANH SÁCH CÁC HỘI ĐỒNG TƯ VẤN TUYỂN CHỌN, GIAO TRỰC TIẾP 

THỰC HIỆN NHIỆM VỤ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ ĐỢT 3 NĂM 2023 

(Kèm theo Quyết định số   1438 /QĐ-UBND ngày  11/9/2023 

của Chủ tịch UBND tỉnh Lạng Sơn) 

 

I. Hội đồng tư vấn tuyển chọn thực hiện nhiệm vụ khoa học và công 

nghệ “Xác định tính đa hình gen chỉ thị tính trạng 6 ngón của gà và thử 

nghiệm nhân giống chọn tạo dòng thuần gà 6 ngón Mẫu Sơn, Lạng Sơn”, 

gồm các thành viên: 

 1. Cử nhân Bế Thị Thu Hiền, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ:  

Chủ tịch Hội đồng; 

 2. Thạc sĩ Đinh Thị Thu, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn: Phó Chủ tịch Hội đồng; 

 3. Kỹ sư Nguyễn Công Hà, Phó Chi cục trưởng Chi cục Quản lý chất 

lượng Nông lâm sản và Thủy sản, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn: Ủy 

viên phản biện 1; 

 4. Kỹ sư Hoàng Văn Tài, Trưởng Ban Kinh tế - Ngân sách, Hội đồng 

nhân dân tỉnh: Ủy viên phản biện 2; 

 5. Cử nhân Hoàng Anh Tuấn, Phó Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh: Ủy viên; 

 6. Thạc sĩ Hoàng Hùng Cường, Phó Chủ tịch UBND huyện Lộc Bình: Ủy viên; 

 7. Thạc sĩ Lý Minh Nguyệt, Phó Trưởng phòng Quản lý khoa học, Sở 

Khoa học và Công nghệ: Ủy viên, Thư ký Khoa học. 

II. Hội đồng tư vấn tuyển chọn thực hiện nhiệm vụ khoa học và công 

nghệ “Nghiên cứu phục tráng và phát triển giống lúa nếp thơm Tô Hiệu tại 

huyện Bình Gia, tỉnh Lạng Sơn”, gồm các thành viên: 

 1. Cử nhân Bế Thị Thu Hiền, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ:  

Chủ tịch Hội đồng; 

 2. Thạc sĩ Đinh Thị Thu, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn: Phó Chủ tịch Hội đồng; 

3. Kỹ sư Phùng Thị Kim Khánh, Phó Chi cục trưởng Chi cục Trồng trọt và 

Bảo vệ thực vật, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn: Ủy viên phản biện 1; 

 4. Kỹ sư Nguyễn Công Hà, Phó Chi cục trưởng Chi cục Quản lý chất 

lượng nông lâm sản và thủy sản, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn: Ủy 

viên phản biện 2; 

  5. Kỹ sư Hoàng Văn Tài, Trưởng Ban Kinh tế - Ngân sách, Hội đồng 

nhân dân tỉnh: Ủy viên;  

 6. Thạc sĩ Hoàng Văn Chung, Phó Chủ tịch UBND huyện Bình Gia: Ủy viên; 



2 

 

 7. Kỹ sư Lý Văn Đạo, Phó Giám đốc Trung tâm Khuyến nông, Sở Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn: Ủy viên; 

 8. Thạc sĩ Lý Minh Nguyệt, Phó Trưởng phòng Quản lý khoa học, Sở 

Khoa học và Công nghệ: Ủy viên, Thư ký khoa học. 

III. Hội đồng tư vấn tuyển chọn thực hiện nhiệm vụ khoa học và công 

nghệ “Nghiên cứu giải pháp kỹ thuật xử lý quả hồng vành khuyên sau thu 

hoạch, chế biến và bảo quản sản phẩm quả hồng treo gió”, gồm các thành 

viên: 

1. Cử nhân Bế Thị Thu Hiền, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ:  

Chủ tịch Hội đồng; 

 2. Thạc sĩ Đinh Thị Thu, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn: Phó Chủ tịch Hội đồng; 

 3. Thạc sĩ Liễu Anh Minh, Phó Giám đốc Sở Công Thương: Ủy viên phản biện 1; 

4. Bác sĩ chuyên khoa I Nguyễn Nam Dũng, Phó Chi cục trưởng Chi cục 

An toàn vệ sinh thực phẩm, Sở Y tế: Ủy viên phản biện 2;  

 5. Thạc sĩ Đỗ Minh Tuấn, Phó Chủ tịch UBND huyện Văn Lãng: Ủy viên;  

 6. Kỹ sư Hoàng Văn Tài, Trưởng Ban Kinh tế - Ngân sách, Hội đồng 

nhân dân tỉnh: Ủy viên; 

 7. Kỹ sư Nguyễn Công Hà, Phó Chi cục trưởng Chi cục Quản lý chất lượng 

nông lâm sản và thủy sản, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn: Ủy viên; 

8. Thạc sĩ Hoàng Thị Hiên, Phó Trưởng phòng phụ trách Phòng Quản lý 

khoa học, Sở Khoa học và Công nghệ: Ủy viên, Thư ký khoa học. 

 IV. Hội đồng tư vấn tuyển chọn thực hiện nhiệm vụ khoa học và công 

nghệ “Nghiên cứu biện pháp kỹ thuật trong chế biến, đa dạng hóa và bảo 

quản sản phẩm thạch đen Lạng Sơn ăn liền”, gồm các thành viên: 

1. Cử nhân Bế Thị Thu Hiền, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ:  

Chủ tịch Hội đồng; 

 2. Thạc sĩ Đinh Thị Thu, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn: Phó Chủ tịch Hội đồng; 

 3. Thạc sĩ Liễu Anh Minh, Phó Giám đốc Sở Công Thương: Ủy viên phản biện 1; 

 4. Bác sĩ chuyên khoa I Nguyễn Nam Dũng, Phó Chi cục trưởng Chi cục 

An toàn vệ sinh thực phẩm, Sở Y tế: Ủy viên phản biện 2;  

 5. Kỹ sư Hoàng Văn Tài, Trưởng Ban Kinh tế - Ngân sách, Hội đồng 

nhân dân tỉnh: Ủy viên; 

 6. Kỹ sư Nguyễn Công Hà, Phó Chi cục trưởng Chi cục Quản lý chất lượng 

nông lâm sản và thủy sản, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn: Ủy viên; 



3 

 

7. Thạc sĩ Hoàng Thị Hiên, Phó Trưởng phòng phụ trách Phòng Quản lý 

khoa học, Sở Khoa học và Công nghệ: Ủy viên, Thư ký khoa học. 

V. Hội đồng tư vấn giao trực tiếp thực hiện nhiệm vụ khoa học và 

công nghệ “Nghiên cứu ứng dụng kỹ thuật LISA điều trị hội chứng suy hô 

hấp ở trẻ đẻ non tại Bệnh viện Đa khoa tỉnh Lạng Sơn”, gồm các thành viên: 

1. Thạc sĩ Nguyễn Thị Hà, Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ: Chủ 

tịch Hội đồng; 

 2. Dược sĩ chuyên khoa II Phan Lạc Hoài Thanh, Phó Giám đốc Sở Y tế, 

Phó Chủ tịch Hội đồng; 

 3. Bác sĩ chuyên khoa II Nguyễn Thế Độ, Giám đốc Trung tâm Y tế 

huyện Hữu Lũng: Ủy viên phản biện 1; 

 4. Bác sĩ chuyên khoa II Đặng Minh Kim, Phó Giám đốc phụ trách Trung 

tâm Y tế huyện Bắc Sơn: Ủy viên phản biện 2; 

 5. Bác sĩ chuyên khoa II Hoàng Duy Thiện, Giám đốc Trung tâm Y tế 

huyện Đình Lập: Ủy viên;  

 6. Thạc sĩ Ngô Tiến Bình, Trưởng Phòng Khoa giáo - Văn xã, Văn phòng 

UBND tỉnh: Ủy viên; 

 7. Thạc sĩ Hoàng Thị Kim Vân, Trưởng Ban Văn hóa - Xã hội, Hội đồng 

nhân dân tỉnh: Ủy viên; 

8. Thạc sĩ Hoàng Thị Hiên, Phó Trưởng phòng phụ trách Phòng Quản lý 

khoa học, Sở Khoa học và Công nghệ: Ủy viên, Thư ký khoa học. 

VI. Hội đồng tư vấn giao trực tiếp thực hiện nhiệm vụ khoa học và 

công nghệ “Nghiên cứu, đánh giá hiệu quả kỹ thuật gương trị liệu kết hợp kỹ 

thuật tập bắt buộc bên liệt trong phục hồi chức năng bệnh nhân liệt nửa 

người do đột quỵ não tại Bệnh viện Phục hồi chức năng tỉnh Lạng Sơn”, gồm 

các thành viên: 

1. Thạc sĩ Nguyễn Thị Hà, Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ: Chủ 

tịch Hội đồng; 

 2. Bác sĩ chuyên khoa II Đặng Huy Du, Phó Giám đốc Bệnh viện đa khoa 

tỉnh, Phó Chủ tịch Hội đồng; 

 3. Thạc sĩ Bùi Thị Mẫn, Giám đốc Bệnh viện Y học cổ truyền tỉnh: Ủy 

viên phản biện 1; 

 4. Thạc sĩ Ngô Tiến Bình, Trưởng Phòng Khoa giáo - Văn xã, Văn phòng 

UBND tỉnh: Ủy viên phản biện 2; 

 5. Bác sĩ chuyên khoa II Hoàng Duy Thiện, Giám đốc Trung tâm Y tế 

huyện Đình Lập: Ủy viên; 

 6. Bác sĩ chuyên khoa II Đặng Minh Kim, Phó Giám đốc phụ trách Trung 

tâm Y tế huyện Bắc Sơn: Ủy viên; 



4 

 

 7. Thạc sĩ Hoàng Thị Kim Vân, Trưởng Ban Văn hóa - Xã hội, Hội đồng 

nhân dân tỉnh: Ủy viên; 

8. Thạc sĩ Hoàng Thị Hiên, Phó Trưởng phòng phụ trách Phòng Quản lý 

khoa học, Sở Khoa học và Công nghệ: Ủy viên, Thư ký khoa học. 

VII. Hội đồng tư vấn giao trực tiếp thực hiện nhiệm vụ khoa học và 

công nghệ “Nghiên cứu thực trạng và giải pháp nâng cao hiệu quả công tác 

bảo đảm an ninh, trật tự khu kinh tế cửa khẩu Đồng Đăng - Lạng Sơn, tỉnh 

Lạng Sơn”, gồm các thành viên: 

1. Thạc sĩ Nguyễn Thị Hà, Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ: Chủ 

tịch Hội đồng; 

2. Đại tá Nông Quang Tám, Phó Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên 

phòng tỉnh Lạng Sơn: Phó Chủ tịch Hội đồng; 

3. Thạc sĩ Nguyễn Văn Thịnh, Phó Chủ tịch UBND huyện Cao Lộc: Ủy 

viên phản biện 1; 

4. Thạc sĩ Nguyễn Anh Tài, Phó Cục trưởng Cục Hải quan tỉnh Lạng Sơn: 

Ủy viên phản biện 2; 

5. Cử nhân Vũ Việt Hải, Phó Trưởng Ban Quản lý Khu kinh tế cửa khẩu 

Đồng Đăng - Lạng Sơn: Ủy viên; 

6. Thạc sĩ Hoàng Thị Kim Vân, Trưởng Ban Văn hóa - Xã hội, HĐND 

tỉnh: Ủy viên; 

7. Thạc sĩ Phạm Tuấn Bằng, Trưởng Công an huyện Văn Lãng: Ủy viên; 

8. Thạc sĩ Bùi Quang Hiển, Phó Trưởng Công an huyện Cao Lộc: Ủy viên; 

 9. Thạc sĩ Hoàng Thị Hiên, Phó Trưởng phòng phụ trách Phòng Quản lý 

khoa học, Sở Khoa học và Công nghệ: Ủy viên, Thư ký khoa học. 

 VIII. Hội đồng tư vấn giao trực tiếp thực hiện nhiệm vụ khoa học và 

công nghệ:“Nghiên cứu thực trạng và giải pháp nâng cao hiệu quả công tác 

tăng cường bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, đấu tranh phản bác các quan 

điểm sai trái,  thù  địch  thông  qua  hoạt  động  giảng  dạy  ở Trường Chính 

trị Hoàng Văn Thụ tỉnh Lạng Sơn”, gồm các thành viên: 

1. Thạc sĩ Trần Quốc Anh, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ: 

Chủ tịch Hội đồng; 

2. Cử nhân Nguyễn Trọng Sơn, Phó Trưởng Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy: Phó 

Chủ tịch hội đồng; 

3. Thạc sĩ Phạm Quang Cường, Phó Bí thư Thường trực Huyện ủy Cao 

Lộc: Ủy viên phản biện 1; 

4. Cử nhân Phạm Thu Hằng, Phó Bí thư Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh: 

Ủy viên phản biện 2; 



5 

 

5. Thạc sĩ Hoàng Minh Thảo, Trưởng Ban Tuyên giáo Thành ủy Lạng 

Sơn: Ủy viên; 

 6. Thạc sĩ Hoàng Thị Kim Vân, Trưởng Ban Văn hóa - Xã hội, HĐND 

tỉnh: Ủy viên; 

 7. Thạc sĩ Hoàng Thị Hiên, Phó Trưởng phòng phụ trách Phòng Quản lý 

khoa học, Sở Khoa học và Công nghệ: Ủy viên, Thư ký khoa học./. 

 

 




